Осс/

АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 апреля 2023 года
П Р И К А З

Иркутск

№ 93-3-агпр

Г п

О внесении изменений в приказ агентства по туризму Иркутской области
от 6 декабря 2012 года № 15-апр «Об отдельных мерах, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным

законом «О персональных данных»

В соответствии с Федеральным , законом от 29 декабря 2022 года
№ 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной
гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 21
Устава Иркутской области, Положением об агентстве по туризму Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от
й.9 декабря 2009 года № 413/192-пп «Об агентстве по туризму Иркутской
области»,
, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ агентства по туризму Иркутской области от
6 декабря 2012 года № 15-апр «Об отдельных мерах, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным
законом «О персональных данных» следующие изменения:

1) пункт 3 Правил рассмотрения запросов субъектов персональных
данных или представителей в агентстве по туризму Иркутской области
изложить в следующей редакции:

«3. Субъектами персональных данных в Агентстве являются:
гражданские служащие замещающие должности гражданской службы

Иркутской области в Агентстве (далее - также сотрудники Агентства);
физические лица, претендующие на замещение должностей гражданской

службы Иркутскбй области в Агентстве;
физические лица, состоящие в кадровом резерве Агентства;
физические лица, ранее состоявшие на гражданской службе Иркутской

области в Агентстве, личные дела которых не цереданы на хранение в
государственный архив Иркутской области,

иные лица, обративпшеся в Агентство в связи с оказанием
государственных услуг и исполнением государственных функций.»;

2

2) в Перечне персональных данных, обрабатываемых агентством по
туризму Иркутской области в связи с реализацией служебных или трудовых
отношений:

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Сведения о состоянии здоровья и его соответствии исполняемым

должностным обязанностям по замещаемой должности, подтверждаемые
заключением медицинской организации.»;

в пункте 24 слова «и квалификационного экзамена» исключить;
3) индивидуализированный заголовок «Согласие на обработку

персональных данных сотрудников агентства по туризму Иркутской области,
иных субъектов персональных данных, а также Разъяснение субъекту
персональных данных юридических последствий отказа представить свои
персональные данные» изложить в следующей редакции: «Согласие на
обработку персональных данных субъектов персональных данных, а также
Разъяснение субъекту персональных данных юридических последствий отказа
предоставить свои персональные данные».

:0'Г" 2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
Общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
^Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(о§1гк.ги), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(\у\^\у.ргауо.§оу.т).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней
после официального опубликования.,
" П  * *

' Руководитель агентства по
 ̂ ууризму Иркутской области